INDICAÇÃO Nº 660 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a notificação do proprietário do lote situado no fim da rua
Cacilda Daniel Bernardo de encontro com a rua Lázaro de Souza, para que proceda com
a limpeza, capina e retirada de entulhos do mesmo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que o lote
está com o mato alto, lixo espalhado e entulhos, provocando o aparecimento de insetos,
aranhas e outros animais peçonhentos, trazendo diversos transtornos e danos à saúde da
população.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0U90W3HVDNA1C27
		2023-06-27T13:52:30-0300